*Singuli  
sensus pœnas  
ferent  
inexplicabiles.*

Marc. 9.

Propone igitur sensibus quidquid potes malorum fingere, & nondum assequeris. Torquebuntur oculi horrore loci tetro, ac truculento igne inflammati horribili Dæmonum atque hostium illic etiam insultantium dilaniantiumque specie; ut bufonum, serpentum & draconum se lacerantium, quam illo tam abominabili consortio stipari mallent. Nam *mittentur in gehennam ignis, ubi vermis eorum non moritur, & ignis non extinguitur.* Sed nec auditus hic aliud præter execrationes horrendas in

in I  
ctio  
tus,  
illu  
ranc  
ard  
lut  
bit  
epu  
desi  
Tac  
mo  
per  
qui  
leas  
ibm  
exp  
alir  
por  
qui  
tum  
car  
run  
tam  
stra  
que  
nec  
hor  
fa  
du

in Deum, sanctos, creaturas omnes, maledictiones superius & sociorum, tristissimos ejulatus, desperatissimosque ululatus percipiet. *Erit illic fletus & stridor dentium.* Odoratus in tolerando loci, ignis, corporum foetore, *in stagno ardenti igne ac sulphure*, replebitur. Gustus velut felle plenus, siti ac fame acerrima, torquebitur: nam *famam patientur ut canes, & dives epulo*, frustra guttam pro refrigerio in æternum desiderabit, nunquam assequetur. Jam verò Tactus, toto diffusus corpore, ut in hac vita molliora ubique sectatur, ita illic atrocissimis per membra singula poenis, atque illa imprimis, quibus plus peccatum est, affligetur. *Quia paleas comburet igne inextinguibili.* Et reprobi *ibunt in supplicium æternum.* Quæso te igitur expende, si Deus hoc terreno igne, & inter ipsa alimenta fugiente ac dissipato, ita tamen corpora nostra torquet ut ferendo non sint, & vix quisquam carbonem vivum in manu, aut digitum in flamma candelæ immotum sustineat; caro etiam præ dolore diffluat: quid illi futurum est, ubi & *ignis succensus, ut caminus,* & tam ipse immortalis conclususque, quam nonstra erunt corpora? ubi æternum immutabileque supplicium, & tale, quale *nec oculus vidit, nec in cor hominis ascendit.* Quid illi mollicelli homines, & ad quemvis hîc dolorem queruli facturi sunt? quò se vertent, qui in lecto tri-duum insomne vix hic æquo animo sustinerent?

ApoC. 21.

Luc. 16.

Matt. 3.

Malach. 4.

rent? quid facient, qui ut ferrum in fornace ignes succensi, ardebunt tanquam fax viva, incredibilibus tormentis, sine solatio, sine remissione, sine spe evadendi immergi, horrendumque sibi met spectaculum futuri sunt?

Horror  
peccati ex  
horrore  
supplicorū.

**AFFECTUS.** O furor, atque insania humani generis, in tanto discrimine constituti, & tamen adhuc peccantis! an certa ad eum atque explorata, quin ab ipsis etiam ethnicis cognita, peccatorum supplicia nondum possunt horrorem toties mihi delinquenti incutere? Quid times, quid perhorrescis, o anima mea, si ad haec pericula & tormenta, forte ad proximum peccatum, vel dilatam ultra hoc momentum seriam poenitentiam interminata non trepidas?